平成24年2月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成23年3月1日～平成23年8月31日）

平成24年2月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成23年3月1日～平成23年8月31日)

修正の理由

当第１四半期におきましては、東日本大震災の影響により商品の安定供給が難しくなったことでチラシ特売を一時見合わ
せたことによる売上総利益率の上昇や販売費及び一般管理費の削減等により営業利益、経常利益及び四半期純利益が
前回公表予想(第２四半期(累計))を上回る見通しとなったため、業績予想を修正するものであります。なお、通期の業績予
想につきましては、第２四半期の経済環境及び先行き動向等において不透明な要素が高いため、当初の通期業績予想の
見通しから修正が必要となった場合に公表する予定であります。

上記予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づいております。そのため、様々な要因により実際の業績は上記
業績予想数値と異なる可能性があります。

以 上

平成23年7月4日
各 位

上場会社名 株式会社 カスミ

代表者 代表取締役社長 石原 俊明

（コード番号 8196）

問合せ先責任者 常務取締役上席執行役員 福井 博文

（TEL 029-850-1850）

特別損失の計上及び「平成24年２月期第２四半期(累計)」

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催(平成23年７月４日開催)の取締役会において、平成24年２月期第１四半期決算において
下記の特別損失を計上するとともに平成23年４月11日に公表いたしました「平成24年２月期第２四半期(累
計)」の業績予想につきまして、下記のとおり修正することといたしましたのでお知らせいたします。

１．特別損失の計上

(1) 東日本大震災に伴う災害損失及び災害損失引当金繰入額の計上

平成23年３月11日に発生した東日本大震災の影響により、当社グループでは茨城県を中心として店舗設備
等の損壊及び商品の廃棄等の被害が発生しました。

この震災により災害損失９億17百万円及び災害損失引当金繰入額15億66百万円を特別損失に計上いたし
ました。

(2) 資産除去債務会計基準の適用に伴う影響

「資産除去債務に関する会計基準」(企業会計基準第18号 平成20年３月31日)及び「資産除去債務に関す
る会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第21号 平成20年３月31日)の適用に伴い、当社店舗の
賃貸借契約終了後の原状回復に係る費用の影響額10億61百万円を特別損失に計上いたしました。

記

● 業績予想の修正について

営業収益 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 109,600 3,200 2,800 △2,000 △30.88

今回修正予想(B) 109,600 4,000 3,600 △1,400 △21.61

増減額(B-A) ― 800 800 600

増減率(%) ― 25.0 28.6 ―

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年2月期第2四半期）

109,836 3,202 3,393 1,507 23.27

営業収益 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 109,500 3,000 3,100 △1,600 △24.70

今回修正予想(B) 109,500 3,800 3,900 △1,000 △15.44

増減額(B-A) ― 800 800 600

増減率(%) ― 26.7 25.8 ―

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年2月期第2四半期）

109,575 2,907 3,132 1,349 20.84